GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Delegacia-Geral da Polícia Civil

Assessoria da Delegacia-Geral

Ofício Nº 654/2023 - PCDF/DGPC/ASS Brasília-DF, 20 de junho de 2023.

À Sua Excelência o Senhor

Deputado Federal

ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro.

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito.

SENADO FEDERAL

Assunto: Convocação para depoimento.

Ref: Ofício 19/2023-CPMI8 (115276128).

Senhor Presidente,

Ao tempo em que cumprimento Vossa Excelência, em atenção ao teor do ODcio
nº 19/2023-CPMI8 (115276128), versando sobre a Comissão Parlamentar Mista de Inquérito desFnada
a invesFgar os atos de ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023, em Brasília - DF,
apresento o servidor VALDIR PIRES DANTAS FILHO, Perito Criminal do Departamento de Polícia
Técnica desta Instituição.

Colho a oportunidade, para apresentar votos de singular apreço e consideração.

Atenciosamente,

BENITO AUGUSTO GALIANI TIEZZI

Delegado-Geral Adjunto

Documento assinado eletronicamente por BENITO AUGUSTO GALIANI TIEZZI - Matr.0047175-5,
Delegado(a)-Geral de Polícia Adjunto(a), em 20/06/2023, às 18:21, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 115613081 código CRC= 98DED9A2.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SPO , lote 23, Conjunto A ? Ed. Sede Complexo da PCDF - CEP 70610-907 - DF

3207-4001
Sítio: - www.pcdf.df.gov.br

00052-00017386/2023-51 Doc. SEI/GDF 115613081